
Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

DE LA CIUDAD DE USHUAIA
"2018 - Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

CEDULA DE NOTIFICACIÓN N° 21/ 2018

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
Gobernador Félix María Paz N° 220 — Oficinas 1, 2 y 3 — Ushuaia

CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

SR.PRESIDENTE: JUAN CARLOS PINO

DOMICILIO: DON BOSCO N° 437 — (LEGAL)

Hago saber a Ud. que en relación al Expediente N° SM-0013/2018 del registro de esta

Sindicatura General Municipal, caratulado "S/MEMORIA DE LA GESTIÓN 2017

SGM" se ha emitido la Resolución Plenaria SGM N° 017/2018.-, que en su parte pertinente

reza: USHUAIA, 24 ABR 2018... RESUELVE... "Artículo 1°.- Aprobar la "Memoria de la

Gestión de la Sindicatura General Municipal" correspondiente al Ejercicio 2017, la cual se

adjunta y forma parte de la presente como Anexo I. Artículo 2°.- Registrar. Remitir al

Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia. Publicar en el Boletín Oficial Municipal.

Cumplido. Archivar.". Fdo. PRESIDENTE: Dra. Silvina OYARZUN SANTANA,

VOCAL TÉCNICO: Ing. Martín MOREYRA. 	

Se deja Constancia que se acomparia a la presente, copia autenticada de la Resolución

Plenaria SGM N° 017/2018 y copia de la presente Cédula de N

Ushuaia
	 25 ABR, 2018 EGUEIRO

ria Privada
del Cue
Sind	 ral Municipal

QUEDA UD. DEBIDAMENTE NOTIFICAD	 Ushuain

En Ushuaia, a los 	  días de mes de 	  de 2018, siendo las
	  horas, me constituí en el domicilio ARRIBA INDICADO y fui atendido por
una persona que dijo llamarse 	 , en donde se
entregó copias autenticadas de la Resolución Plenaria SGM N° 017/2018 y copia de la
presente Cédula de Notificación. 	

FIRMA-

ACLARACIÓN-

D.N.I. N°-	

NOTIFICADOR: CONCEJO DELIBENANt
hitittis tib InN114119A LffiglATIVA

MIUNT05 INCIRESADOO
Feche: 	 - ia He. 1 

Numero: 33 	 ,Fojes:	
Expte. N°

Glrado: ir"
Recibido: nrawnm

l 15 .

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



FIEL
UEIRO
vad

de Mie rosdel CuerP
Sindicatura	 ral Municipal

sgIn

oreyra	 Abog. Silvi	 arzún Santana
resl ente

unicipal	 SIndlcatu General MunIcIpal
Ushuala

Sindlcatura Ge
Ush

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

DE LA CIUDAD DE USHUAIA
"2018- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

Ushuaia,	 24 ABRI 2018

VISTO: el Expediente SM-013/2018 y la Ordenanza Municipal N° 3455; y

CONSIDERANDO:
Que conforme lo establecido en el artículo 25 — apartado 7 inciso a) — de la

Ordenanza mencionada en el Visto, la Sindicatura General Municipal tiene entre
sus funciones la de "presentar al Concejo Deliberante la memoria de su gestión
correspondiente al ejercicio anterior".

Que es facultad del Presidente de la Sindicatura General Municipal, acorde lo
establecido en el Artículo 27°, Inciso g) de la Ordenanza Municipal N° 3455
preparar la memoria anual y el proyecto de presupuesto sometiéndolos a la
aprobación del Cuerpo.

Que en el marco del artículo 30° inciso e) de la Ordenanza Municipal N°
3455, el Cuerpo Plenario debe reunirse a los efectos de dar tratamiento a la
memoria del ejercicio para su posterior aprobación y elevación al Concejo
Deliberante de la Ciudad de Ushuaia, conforme procedimiento de rigor.

Que en este contexto la memoria fue puesta a consideración del Cuerpo
Plenario en la Reunión Plenaria del día 24 de Abril de 2.018, siendo sometida a
votación, resultando aprobada por unanimidad.

Que como Anexo I se adjunta la Memoria de la Gestión de la Sindicatura
General Municipal correspondiente al Ejercicio 2017.

Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado del presente acto
administrativo, reuniendo el quórum mínimo necesario, de conformidad con el art.
204 y 207 de la Carta Orgánica Municipal y artículo 25 y ccs. de la Ordenanza
Municipal N° 3455.

Por ello:
LA SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

RESUELVE
Artículo 1°.- Aprobar la "Memoria de la Gestión de la Sindicatura General
Municipal" correspondiente al Ejercicio 2017, la cual se adjunta y forma parte de la
presente como Anexo I.
Artículo 2°.- Registrar. Remitir al Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia.
Publicar en el Boletín Oficial Municipal. Cumplido. Archivar.
RESOLUCIÓN PLENARIA N° Q 1 714/2.11.8.-

1

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



Sin perjuicio de lo indicado en el párrafo anterior, se verifica que paralelamente la

norma prevee límites a la actividad de contralor. En este orden, surge como medida limitativa la

dispuesta en el artículo 25 inciso 1, acápite m) de la Ordenanza Municipal N° 3455, relacionada

con cuestiones relativas a oportunidad y conveniencia.

Asimismo, hay otros límites que poseen sustento en la doctrina y/o jurisprudencia,

como por ejemplo las consideraciones que guardan relación con las políticas públicas planteadas

J1.1

- 1 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

Vale C. REO EIRO
Secre a P ada

del Cuerpo Plena	 SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
Sindica	 eral Municipal	 DE LA CIUDAD DE USHUAIA

' '20•18- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

ANEXO I - Resolución Plenaria N° 01	 /2018

MEMORIA DE LA GESTIÓN - SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

2017

PRESENTA INFORME

Tengo el honor de dirigirme al serior Presidente del Honorable Concejo Deliberante de

la ciudad de Ushuaia y por su intermedio a los seriores concejales, en carácter de Vocal Legal en

ejercicio de la Presidencia de la Sindicatura General Municipal, conforme dispone la Resolución

Plenaria SGM N° 038/2017, en consonancia con el régimen de alternancia dispuesto en el artículo

207, de la Carta Orgánica Municipal y la Ordenanza Municipal N° 3455.

El presente informe se brinda en el marco de los artículos 25 acápite 7 Información y

Publicación- inc. a), 27 inciso g) y artículo 28 inciso j), de la Ordenanza Municipal N° 3455.

En atención a que esta Sindicatura transita sus primeros arios de puesta en

funcionamiento, considero oportuno formular una reseria respecto el perfil que se le ha asignando

a la actividad de control.

En este sentido, corresponde serialar que estamos frente a una materia contingente, es

decir que no es estática, si no que sufre constantes cambios respecto su alcance, concepto y

formas de llevarlo adelante, circunstancia que nos lleva a mantenernos receptivos respecto su

evolución.

En este contexto, se constató a partir del estudio permanente que se lleva adelante con

motivo de diseriar la actividad fiscalizadora de este Órgano de Control, que existe consenso en la

doctrina en relación a que el control debe ser guiado atendiendo la unicidad del orden jurídico,

observando los principios generales del derecho, la ley, en consonancia con la tendencia nacional

Todo ello concretado en la última reforma constitucional argentina, en armonía con el derecho

comparado.

Por otro lado, no huelga destacar que la función fiscalizadora, es eminentemente

administrativa y recae respecto los aspectos presupuestarios, contables, financieros, patrimoniales

y legales, sobre todas las dependencias del gobierno municipal, conforme establecen los

contornos normativos aplicables.

De la lectura detallada de las normas que regulan el funcionamiento de este Organismo

de Control, surge que fue voluntad del legislador asignarle a la actividad fiscalizadora un sentido

amplio.



01 7 '"

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.
- 2 -

Provincla de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

va la C. GUEIRO
Privada

del	 mbros	 SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
Si	 1 Municipar	 DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Ushuaid	 ,'2018- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

por el serior Intendente, como así también las previstas por parte del Concejo Deliberante de la

ciudad.

Aclarado lo anterior y no obstante los serialamientos realizados, existen en el orden

local y nacional diversos enfoques desde los cuales puede abordarse la tarea de fiscalización

pública, pero del cotejo de ellos surge que todos los controles poseen un común denominador a

saber: la constatación entre la realidad, la situación fáctica y el deber ser.

De modo que, en atención a lo expuesto, podemos afirmar que el control público

implica un conjunto de acciones y procedimientos que tienen como objetivo reconocer los hechos,

analizarlos y practicar una constatación de ellos con pautas-modelos preestablecidos como

paradigmas, que como consecuencia de su análisis conjunto, en ocasiones pueden serialan

discrepancias, y frente a ese caso, se tiende a lograr desde este Organismo las correcciones que

resulten necesarias.

En otras palabras, " ...el control no posee un fin en si mismo, si no un medio para

mejorar la gestión". Manual de Control Interno, Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires,

Sindicatura General, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 2002 p.15.

En sentido similar el Sistema Integrado Modelo de Administración Control y Auditoría

para América latina (SIMAFAL) ha definido el control "como el conjunto de actos y operaciones

orientadas a identificar la realidad, examinarla y compararla con un modelo preestablecido"

En los términos de Rodríguez Héctor Constantino "En la República Argentina, la

reforma constitucional operada en 1994 introdujo fuertes novedades en materia de control

público, ya sea consagrando nuevas figuras, otorgando jerarquía institucional a organismos

preexistentes, o reforzando y perfeccionando instituciones. Se refuerza la presencia de

organismos con funciones de control, con caracteres propios y competencias distintas, pero

animados por un fin similar: hacer de la gestión de los funcionarios del estado más eficaz,

eficiente y más transparente."

Entonces en el marco de diseriar el accionar de esta Sindicatura y atendiendo todos los

lineamientos descriptos, se procedió luego a elaborar gran cantidad de resoluciones

reglamentarias, de variados institutos aplicables al momento de llevar adelante la actividad

fiscalizadora, conforme la potestad reglamentaria plasmada en la norma aplicable, en particular, el

artículo 25 acápite 3 —DE REGLAMENTACION de la OM N° 3455.

Resulta pertinente recalcar que la tarea de reglamentación no ha sido sencilla, en virtud

de que no poseemos experiencia propia, circunstancia por la que se apelo a la experiencia del

Tribunal de Cuentas de la Provincia y de otros Órganos de Control de la República Argentina.

A modo de ejemplo podemos mencionar que se llevó adelante la reglamentación de la

función de asesoramiento. Ello obedeció a que se detectó un incremento significativo respecto el

uso de esta modalidad de intervención.



SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2018- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

0174-:!
Valeria C. RE

Secretaria P
o Plenari

ULINU
tvade

de Miembrosdel C
SindicaturaProvincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

Asimismo, entiendo pertinente destacar que la función de asesoramiento que brinda

este Organismo, debe darse previo cumplimiento de pasos y parámetros contenidos en la

Resolución precitada.

En este sentido la figura del asesoramiento cobra entidad ante una duda jurídica,

contable y/o técnica real y contundente, cuidando de no desvirtuar la finalidad de la intervención.

Cabe indicar, en este estadio, que el infonne emitido por la Sindicatura, es no vinculante para la

administración.

Otro de los mecanismos a través de los cuales ha tomado intervención este Organismo,

se da mediante la recepción de denuncias.

En este punto resulta significativo destacar que la Ordenanza Municipal N° 3455,

otorga la posibilidad de que la interposición de denuncias ante la Sindicatura la pueda realizar la

ciudadanía en general, estableciendo como únicos requisitos para que prospere por un lado la

identificación del denunciante y por otro lado que el objeto del libelo, recaiga sobre aspectos cuya

competencia incumbe a este Organismo.

Debo serialar que la mayoría de las denuncias han sido dirigidas bajo la modalidad de

examen especial o auditoria especial, siendo concluidas en tiempo y forma.

Respecto el deber de convocatoria por parte de Presidencia a Plenario, previsto en el

artículo 27 inciso a), ha siso cumplido conforme prevé la norma, indicando día y hora, como así

también el orden del día.

En relación al tópico "recurso humano" la situación no ha sufrido muchas

modificaciones en comparación con el ario anterior.

Por otro lado en el mes de junio de 2017, se produjo la renuncia de la Sindica

Contable, circunstancia que trajo aparejada la necesidad de articular diversas herramientas

dirigidas a contar con personal cuyas incumbencias profesionales tengan relación con la Vocalía

acéfala.

Asimismo se diagramo un esquema de misiones y funciones a tramitar con carácter

preferencial, a los fines de lograr un franco cumplimiento con las disposiciones contenidas en la

Carta Orgánica Municipal y en la Ordenanza Municipal N° 3455.

Para mayor ilustración paso a detallar el plantel con el que se cuenta al día de la fecha.

• Sindica Legal- Sindico Técnica;

• Secretaria a/c de la Asesoría Jurídica (Resolución Plenaria SGM N° 17/2014)

• Secretaria Privada del Cuerpo que cumple funciones de Secretaria Administrativa,

atribuidas mediante Resolución Plenaria SGM N° 13612015.

• Bajo modalidad "relator" se encuentra cumpliendo funciones un (1) abogado;

• Bajo modalidad Locación de Obra, se encuentra cumpliendo funciones una Contadora;

• Bajo la modalidad "Asesora Contable" cumple funciones (1) Contadora;

• Bajo Modalidad "Asistente del Cuerpo Plenario" se encuentra a cargo una persona para

todas las Vocallas.

- 3 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



7 itn

de Miembros
eral Municiw,r	 SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

DE LA CIUDAD DE USHUAIA
"2018- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

Provincia de Tlerra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

• Dos contratos de Locación (estudiantes avanzados de la carrera de Contador Público)

En resumen, como bien surge de la lectura del presente, el punto de partida que se fijo

el Cuerpo Plenario una vez constituida la Sindicatura, fue darle forma a la función fiscalizadora,

conforme nos permiten los contornos normativos aplicables. Como consecuencia de ello, se

procedió a reglamentar procedimientos, como una suerte de garantía de legitimidad y oportunidad

para el desarrollo de la actividad.

En este contexto, debo destacar que el trabajo llevado adelante persigue una única

finalidad u objeto, que es la de lograr eficiencia en la gestión.

Por último, considero oportuno transcribir los términos de la Dra. Miriam IVANEGA

"La buena administración es un derecho de los ciudadanos consagrado en la Carta Europea de

los Derechos Fundamentales del año 2000" .
Sin duda una de las formas de lograr una "buena administración" será a través del

ejercicio de la actividad de contralor oportuna, eficaz y contributiva.

FDO: DRA. SI INA OYARZUN SANTANA

\
Ing. Marthil el reyra

-- - Voéal
Sindicatura GeneIunipal

Ushuaia

- 4 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



Provincia de Tierra del
Antártida e Islas del Atlántico S

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA EGUEIRO
ia Privada

del Cuerp	 embros
Sindica ra	 leral MunIcipal

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.
- 5 -

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

18- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

CONTENIDO

En cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 25 de la Ordenanza Municipal N°3455 de

creación de la Sindicatura General Municipal se realizaron las siguientes actividades las que se

han distinguido entre:

I - Actividades de Administración y Organización

Las actividades de la Sindicatura, se avocaron principalmente a la organización

interna de la misma, razón por la cual se refleja dicho accionar en el volumen de actos emitidos

referidos a los actividades descriptas en el presente punto.

La composición del recurso humano con la que llevó adelante su labor la

Sindicatura, al 31/12/17, es la que se detalla a continuación:

REGISTRO DE PERSONAL AL 3111212017

NOMBRE y APELLIDO CARGO LEGAJO ESCALAFÓN CATEGORÍA

ING. MARTIN ARIEL MOREYRA VOCAL 24.071.743 AUTORIDAD
SUPERIOR

VOCAL
TECNICO

DRA. SILVINA LORENA OYARZUN SANTANA VOCAL 24.162.011 AUTORIDAD
SUPERIOR

VOCAL
LEGAL

DRA. CAROLINA SILVIA SALGADO SECRETARIA 30.196.071 AUTORIDAD
SUPERIOR SECRETARIA

VALERIA CARINA REGUEIRO SECRETARIA 27.737.786 PERSONAL
GABINETE

SECRETARIA
DEL

CUERPO
PLENARIO

DE
MIEMBROS

CP BARBARA IVONE GASSMANN ASESORA 32.336.126 PERSONAL
GABINETE

ASESORA
CONTABLE

MARIA EUGENIA SECCO ASISTENTE 27.367.450 PERSONAL
GABINETE

ASISTENTE
DE LOS

MIEMBROS

DR JULIO RODOLF0 GIL RELATOR 27.349.517 PERSONAL
GABINETE

RELATOR DE
VOCALIAS

Se detallan seguidamente las actuaciones administrativas que enmarcaron

institucionalmente a la Sindicatura en sus aspectos estructurales, normativos y procedimentales

internos del organismo (Resoluciones Plenarias dictadas):



1EL
GLIEIRO

Privada
de Miernbros

Genera	 I	
,,111 lain

leria C.
et

del Cuerpo
Si

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

0 1 7	 - -

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2018- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

AÑO NUMERO DE
REso LUCIÓN

PLI1NARIA

FECHA 111:MA

2 06/01/2017 Aprueba contrato adm. Rodolfo Gil

3 06/01/2017 Comunica ausencia Vocal Técnico desde 09/01/17
por licencia corto tratamiento

6 13/01/2017 Comunica reasume funciones Ing Moreyra

11 08/03/2017 Comunica ausencia Vocal Técnico durante 13 y 14 de
marzo 2017

12 10/03/2017 Aprueba la addenda de contrato administrativo 10/16

2017

17 26/04/2017 Establece periodo de feria invernal 2017

18 28/04/2017 Comunica ausencia Vocal Técnico 08 y 09/05/17 por
licencia corto tratamiento

21 17/05/2017 Comunica ausencia Vocal Contable a partir de 17/05

23 26/05/2017 Comunica reasume funciones CP Montilla

24 29/05/2017 Comunica licencia atención familiar Vocal Contable
CP Montilla a partir del 29/05/2017

25 12/06/2017 Comunica reasume funciones CP Montilla a partir del
12/06/2017

26 13/06/2017 Aprobar el contrato administrativo registrado bajo N°
07/2017

27 13/06/2017 Designar en el cargo de asesor contable a la CP
Gassmann

30 10/07/2017 Comunica que desde el día 11/07 el Vocal Técnico
hará uso de la licencia por paternidad

31 24/07/2017 Comunica reasume funciones de Presidencia a partir
del 24/7 el Vocal Técnico

32 09/08/2017 Comunica que entre los dias 14 a 18 de Agosto el
Vocal Técnico hará uso de licencia de corto trat

34 24/08/2017 Designa en el cargo de Asistente Privada de los
Miembros a la Sra. Secco Maria Eugenia

36 30/08/2017 Aprueba la formulación del proyecto de Presupuesto
de Erogaciones y recursos año 2018

38 22/09/2017 Designa en carácter de Presidente de la SGM a la Dra.
Silvina Oyarzun Santana

39 19/10/2017 Establece el período de feria anual 2017/2018 a
partir del 18/12/17 al 31/01/18

40 20/10/2017 Designa en el cargo de Relator de Vocalías al dr. Julio
Rodolfo GIL

45 17/11/2017 Comunica ausencia por LAR 2016 de la Dra Oyarzun
los días 27 al 29 de nov.

50 15/12/2017 Autorizar a la Dra. Salgado a librar títulos y valores
que esta SGM posee en el BTF

51 15/12/2017 Comunica ausencia por LAR 2016/2017de la Sra
Presidente entre el 15/01/18 al 02/02/18

II - Actividades de Reglamentación

Dentro de la reglamentación, se ha resuelto la organización técnica administrativa y funcional

definiendo sus normas de funcionamiento que hacen al desenvolvimiento normal de las

actividades del organismo. Las mismas se reflejan en el cuadro siguiente, que detalla los actos

administrativos dictados al efecto:

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.
- 6 -



17	 -
REGUEIRO

aria Privada
lenado de Miernbros
General Municipal

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2018- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

de
Sindiea

ProvIncla de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

2017

RESOLUCIÓN
PLENARIA

5 13/01/2017 Sustituye art. 10 Resoluctón Plenaria SGM N°14/15

8 16/01/2017 Aprueba procedimiento mesa de entradas

14 17/03/2017 Aprueba proyecto de decreto reglamentario OM N°
2692

III - Actividades de Control 

Se dictaron actos relativos a normas y procedimientos de control relacionados con

los aspectos legales, presupuestarios, contables, económicos, financieros, patrimoniales,

operativos y de gestión, y que responden a los objetivos y metas institucionales fijados por este

cuerpo, acorde con las facultades y atribuciones asignadas por la Carta Orgánica y ordenanzas

municipales.

En el siguiente cuadro se detallan los actos administrativos dictados relacionados con la actividad

de control:
, ..Ja

1 0 6/01/201 7 Habilita feria, Dispone la realización de la certif. de
los recursos F.F.S. 2° trim estre 2 016

4 0 6/01/201 7 Habilita Feria, aprueba plan de acción y p lanificació n
temporal

7 I 6/01/201 7 Deja sin efecto art. 2 y 3 de la Reso lución Plenaria
N° 09/15

9 I 7/02/201 7 Com unica certificación cont able n° 1/17 soja 2°
trim estre 20 16

10 0 7/03/201 7 Habilita dlas inhábiles declara fuera de térm ino para
la int erv ención

13 I 7/03/201 7 Dispone la realización de la certif. de los recursos
F.F.S. 3° t rim estre 20 16

15 3 1/03/201 7 Com unica certificación contable FFS soja 3°
trim estre 20 16

16 2 0/04/201 7 Ap rueba la memoria de la gest ió n 2016

19 2 8/04/201 7 Aprueba rendición de cuentas 2015 Dpto Ejecutivo
M unicipal

20 0 5/05/201 7 Corrige yerro adv ertido art.	 1°de la Reso lución
P lenaria 1 9/17

22 1 8/05/201 7 De sign a auditor ad hoc CP Jorquera Auditoria Polo
Dep y Cul P ioneros Fueguinos

28 3 0/06/201 7 Rech aza por inadm isible el reclam o por carecer de
legitimación

29 0 7/07/201 7 Dispone la realizacibn de la certif. de los recursos
F.F.S. 4° t rim estre 20 16

33 I 1/08/201 7 Corn unica certificación contable FFS soja 4°
trim estre 2016

35 2 8/08/201 7 Dispone inicio de audit oria Legal en el ám bit o de la
Direcció n de Bien est ar del Person al

37 0 8/09/201 7 Dispone la realización de la certif. de los recursos
F .F .S. I ° t rim estre 20 17

41 3 0/10/201 7 Aprueba el Plan de Auditoria en el m arco de la
Dirección de Bienestar de Personal

42 0 1/11/201 7 Dispone el inicio de un exam en especial en e I m arco
del E xp- SM -00 46/17

43 0 1/11/201 7 Ap rueba el Co nvenio registrado bajo el N°15/17
entre la SGM y el Concejo D eliberante de Ush

44 0 1/11/201 7 Aprueba el Convenio registrado bajo el N°14/17
entre la SGM y la UISE

46 2 2/11/201 7 Ap rueba el Info rm e Co ntable N°02/1 7 CT A GRAL
del Ejercicio 20 16

47 2 2/11/201 7 Aprueba el Info rm e Preliminar de Audito ria N°3/17
en el m arco del Exp SM -004 6/1 7

48 3 0/11/201 7 Com unica certificación contable FFS soja 1°
trim estre 20 17

49 1 5/12/201 7 Tener por presentada la Ren dición de CT AS DEM
Ano 2016

52 1 5/12/201 7 Dispone la realización de la cert if. de los recursos
F.F.S	 2° t rim estre 20 17

53 1 5/12/201 7 Hace lugar a la so licit ud de p ró rroga de 30 dias hábiles
exp SM -0051/1 6

54 2 1/12/201 7 Habilita feria y comunica certificación con table FFS
soja 2° t rim estre 20 17

- 7 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2018- Afio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

EGUEIHO
ja Privada

nario de MiernbrosProvincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

Asimismo se detalla en el cuadro siguiente, el listado de expedientes aperturados y tramitados en

el período informado, relativo a los distintos asuntos abordados por esta Sindicatura:

CO EJERCICIO 20

ORDEN AÑO FECHA
NÚMERO

DE
EXPTE.

ASUNTO

1 2017 06/01/2017 0001 "PLAN DE ACCIÓN SGM AÑO 2017"

2 2017 12/01/2017 0002

"SOLICITUD DE ASESORAMIENTO (RES. PLEN. SGM N° 042/2016) S.L.y
T. MUN. USH. NOTA N° 438/2016 LETRA S.P.e I.P. - PROCEDIMIENTO
APLICABLE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, MOBILIARIOS Y

ELEMENTOS DESTINADOS A LAS CONSTRUCCIONES DE OBRAS
PÚBLICAS - OM 3693/LEY 13064"

3 2017 12/01/2017 0003 Pago Facturas Alquiler Oficinas SGM Periodo 2017 S/Contrato de Locación

4 2017 12/01/2017 0004 "Liquidación de Haberes Enero 2017 - Personal Sindicatura General"

5 2017 23/01/2017 0005 "Pago de Facturas a favor de Telefónica de Argentina S.A. - PERIODO 2017"

6 2017 23/01/2017 0006
"Pago de Facturas a favor de la Dirección Provincial de Energía - PERIODO

2017"

7 2017 23/01/2017 0007 "Pago Servicio de Alquiler de Fotocopiadora Oficina SGM - PERIODO 2017"

8 2017 03/02/2017 0008 Liquidación Ayuda Escolar Anual 2017- Sindicatura General Municipal

9 2017 03/02/2017 0009
"SOLICITUD DE INTERVENCIÓN EN LAS ACTUACIONES "INICIATIVA
PRIVADA PLAN DE RECONSTRUCCIÓN Y REPAVIMENTACIÓN DE LA

AVENIDA PERITO MORENO"

10 2017 06/02/2017 0010 "PAGO DE SEGURO DE VIDA OBLIGATORIO - PERSONAL SGM -
PERÍODO 2017"

II 2017 07/02/2017 0011 "RENDICIÓN DE CUENTAS ANUAL EJERCICIO 2016 DEPARTAMENTO
EJECUTIVO MUNICIPAL - ART. 32 OM 3455"

12 20 17 /02/200717 0012 "RENDICIÓN DE CUENTAS ANUAL EJERCICIO 2016 CONCEJO
DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA - ART. 32 OM 3455"

13 2017 15/02/2017 0013 "Liquidación de Haberes Febrero 2017 - Personal Sindicatura General"

14 2017 14/03/2017 0014 "Liquidación de Haberes Marzo 2017 - Personal Sindicatura General"

15 2017 15/03/2017 0015 "S/MEMORIA DE LA GESTIÓN 2016 SGM"

16 2017 03/04/2017 0016 CONTRATACION SERVICIO DE FOTOCOPIADORA OFICINAS SGM-
GDOR PAZ 220 OFICINA 1,2 Y 3

17 2017 12/04/2017 0017 "Liquidación de Haberes Abril 2017 - Personal Sindicatura General"

18 2017 28/04/2017 0018 "SERVICIO DE CORREO ARGENTINO"

19 2017 04/05/2017 0019
"ANALISIS CUENTA GENERAL DEL EJERCICIO 2.016-

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA/CONCEJO DEL1BERANTE DE LA
CIUDAD DE USHUAIA"

- 8 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



0 7

UElhO
nvada

del Cuerpo	 e Mierobros
Sindi	 neral kilunicipa	 SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

Ushuolo	 DE LA CIUDAD DE USHUAIA
"2018- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

20 2017 17/05/2017 0020 "Liquidación de Haberes Mayo 2017 - Personal Sindicatura General"

21 2017 22/05/2017 0021 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS ANTILEF MARIA SOLEDAD

22 2017 26/05/2017 0022 S/RECARGA MATAFUEGOS PARA OFICINAS S.G.M.

23 2017 26/05/2017 0023 "COMPRA DE ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA"

24 2017 29/05/2017

_

0024 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS RAMOS GABRIELA RAQUEL

25 2017 05/06/2017 0025 "Liquidación de Haberes Junio 2017 - Personal Sindicatura General"

26 2017 05/06/2017 0026
"SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO 1ER SEMESTRE 2017-

PERSONAL DE LA SGM"

27 '	 2017 06/06/2017 0027 "CONTRATO ADMINISTRATIVO - DR. JULIO RODOLF0 G1L"

28 2017 12/06/2017 0028
Designación Personal no Permanente - Asesora Contable C.P. BARBARA

YVONE GASSMANN

29 2017 30/06/2017 0029 ADQUISICIóN SELLO ASESORIA CONTABLE

30 2017 03/07/2017 0030 Alquiler Oficinas Sindicatura Gral. Municipal

31 2017 12/07/2017 0031 "Liquidación de Haberes Julio 2017 - Personal Sindicatura General"

"REMESAS ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL — CONTRIBUCIONES
32 2017 21/07/2017 0032 FIGURATIVAS A LA SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL — AÑO

2017"

33 2017 21/07/2017 0033 Gastos Bancarios Cta. Cte. BTF 204987 — Año 2017

34 2017 25/07/2017 0034 "Contratación Servicio Limpieza Oficinas SGM - Octubre 2017 a Septiembre
2018"

35 2017 27/07/2017 0035 "EJECUCIÓN DE PRÓRROGA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
ANTILEF MARIA SOLEDAD"

36 2017 27/07/2017 0036 "EJECUCIÓN DE PRÓRROGA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS RAMOS
GABRIELA RAQUEL"

37 2017 14/08/2017 0037 "Liquidación de Haberes Agosto 2017 - Personal Sindicatura General"

38 2017 14/08/2017 0038 "FORMULACIÓN PROYECTO DE PRESUPUESTO 2018 SGM"

39 2017 14/08/2017 0039 "ADQUISICIÓN DE PLACA CONMEMORATIVA PARA LAS OFICINAS
DE LA SGM"

40 2017 30/08/2017 0040 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS GARTNER LORENA"

41 2017 30/08/2017 0041 "RENOVACIÓN SERVICIO DE JURISPRUDENCIA EDICIONES RAP
S.A."

42 2017 30/08/2017 0042 Adquisición de Archivos Ignifugos- Resguardo DDJJ

- 9 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



111
UEIKO

rivada
io de Miernbros

eneral Municipal
ia

de
Sind

Valeria C. -
Secretaria

uerpo Ple

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

17 01_,

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2018- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

43 2017 05/09/2017 0043 "CERTIFICACIÓN FONDO FEDERAL SOLIDARIO - AÑO 2017"

"CONCEJAL RICARDO GARRAMUÑO S/SOLICITUD DE
44 2017 11/09/2017 0044 INTERVENCIÓN PREDIO F-1-5a"

45 2017 11/09/2017 0045 "Liquidación de Haberes Septiembre 2017 - Personal Sindicatura General"

"CONCEJAL RICARDO GARRAMUÑO S/SOLICITUD DE
46 2017 20/09/2017 0046 INTERVENCIÓN ASUNTO N° 910/2017 C.D.-CONVENIO ENTRE D.E.M.

Y EMP. CONSTRUCTORA DOS ARROYOS S.A."

"Renovación de contrato de Seguro contra Incendio y destrucción OCT
47 2017 21/09/2017 0047 2017/SEP 2018, del inmueble sito en calle Gobernador Paz N° 220 - Oftcinas

1,2,3"

"CONCEJAL RICARDO GARRAMUÑO S/SOLICITUD DE
48 2017 26/09/2017 0048 INTERVENCIÓN ASUNTO N° 910/2017 C.D.-CONVENIO ENTRE D.E.M.

Y HORMIX S.A. POR CANCELACIÓN DE DEUDA"

49 2017 03/10/2017 0049
Pago Facturas Alquiler Ofícinas SGM Periodo Octubre a Diciembre 2017

S/Contrato de Locación

50 2017 11/10/2017 0050 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO"

51 2017 11/10/2017 0051 "ADQUISICIÓN DE MUEBLES DE GUARDADO"

52 2017 11/10/2017 0052 "DISEÑO DE LOGO INSTITUCIONAL"

53 2017 11/10/2017 0053 Designación Personal no Permanente - Relator Dr. Julio Rodolfo GIL

54 2017 11/10/2017 0054 CONVENIO CONCEJO DELIBERANTE/SINDICATURA GENERAL
MUNICIPAL

55 2017 17/10/2017 0055 "Liquidación de Haberes Octubre 2017 - Personal Sindicatura General"

56 2017 17/10/2017 0056 "ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE COMPUTACIÓN"

57 2017 17/10/2017 0057 CONVENIO ENTRE SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL Y USHUAIA
INTEGRAL SOCIEDAD DE ESTADO

58 2017 08/11/2017 0058 "COMPRA DE ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA"

59 2017 13/11/2017 0059 "Liquidación de Haberes Noviembre 2017 - Personal Sindicatura General"

60 2017 14/11/2017 0060 " ADQUISICIÓN TARJETAS DE SALUTACIÓN"

61 2017 21/11/2017 0061 SERVICIO DE TRASLADO (FLETE) POR ADQUISICIÓN DE MUEBLES
IGNÍFUGOS

62 2017 24/11/2017 0062 "S/SOLICITUD DE ASESORAMIENTO RELATIVO AL EXP. MUNICIPAL
OP-2145/2015"

63 2017 01/12/2017 0063 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS ANTILEF MARIA SOLEDAD

64 2017 01/12/2017 0064 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS RAMOS GABRIELA RAQUEL

1

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



Provincia de Tierra del Fue
AntártIda e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

IIHEL

lena C

Genera l Municwal
Usima,)

0 1 7

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

8- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"del C
Sin

EGUEIRO
aria Privada

,

EJERCICIO

NUMERO
DE

REGISTRO
FECHA EXPEDIENTE RESUELVE PUBLICACIÓN

1
06/01/2017 SM-0056/16.-

Aprueba la distribución de Presupuesto
y Erogaciones 2017

Boletín N° 10/17 Fecha 19/01/2017

Folio 13/14

2
06/01/2017 SM-0073/16.-

Autoriza la CD con la Compañía
Provincia Seguros (Póliza Incendio)

Boletín N° 10/17 Fecha 19/01/2017

Folio 15/16

3
12/01/2017 SM-0073/16.-

Aprueba el Gasto por Seguro 1ncendio
2017

Boletín N° 10/17 Fecha 19/01/2017

Folio 17/18

4
13/01/2017 SM-0003/16.-

Aprueba el gasto alquiler Enero 2017 y
Gastos administrativos

Boletín N° 21/17 Fecha 16/02/2017

Folio 153/154

5
16/01/2017

Comunica licencia Oyarzun Santana 8
+ 18 días

Boletín N° 21/17 Fecha 16/02/2017

Folio 155

6
23/01/2017 SM-0005/17.-

Autoriza el gasto período 2017 a favor
de Telefónica de Argentina S.A.

Boletín N° 21/17 Fecha 16/02/2017

Folio 156/157

7
24/01/2017 SM-0005/17.-

Aprueba el gasto a favor de Telefónica
de Argentina Enero 2017

Boletín N° 21/17 Fecha 16/02/2017

Folio 158

8
30/01/2017 SM-0004/17.-

 Aprueba la liquidación de Haberes
Enero 2017

Boletín N° 21/17 Fecha 16/02/2017

Folio 159/160

9
01/02/2017 SM-0076/16.-

Aprueba gasto a favor de Librería
Karukinka por ad. de cartuchos

impresora

Boletín N° 21/17 Fecha 16/02/2017

Folio 161/162

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.

Liquidación de SAC Segunda Cuota 2017 - Personal Sindicatura General
65 2017 11112/2017 0065 Municipal

66 2017 11/12/2017 0066 "Liquidación de Haberes Diciembre 2017 - Personal Sindicatura General"

"S/PRESENTACIÓN DE LA SRA. ANDREA F. ONTORIA RELATIVA A
67 2017 12/12/2017 0067 LA RESOLUCIÓN PLENARIA SGM N° 055/2015"

"S/PRESENTACIÓN DEL SR. CHRISTIAN HERVIAS RELATIVA A LA
68 2017 12/12/2017 0068 RESOLUCIÓN PLENARIA SGM N° 055/2015"

"S/PRESENTACIÓN DE LA SRA. ANA CAROLINA LAVORI

69 2017 12/12/2017 0069 HENNINGER RELATIVA A LA RESOLUCIÓN PLENARIA SGM N°
055/2015"

"ADQUISICIÓN DE LÁMPARAS FLUORESCENTES DE AHORRO DE
70 2017 12/12/2017 0070 ENERGÍA A ENCHUFE"

"CONCEJAL RICARDO GARRAMUÑO S/SOLICITUD DE
71 2017 14/12/2017 0071 INTERVENCIÓN EXPTE. N° 7271/2017 - OBRAS COMPLEMENTARIAS

REPAV1MENTACIÓN 1400 MTS. - AVDA PERITO MORENO"

72 2017 18/12/2017 0072 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS GARTNER LORENA SOLEDAD

Se detallan a continuación, los actos administrativos emanados por la Presidencia a consecuencia

de su labor asignada en la 0.M 3455, en orden cronológico y numérico:



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

j )
N

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.

10
06/02/2017 SM-0010/17.-  Autoriza el gasto anual Metlife aflo

2017 por seguro de vida obligatorio

Boletin N° 21/17 Fecha 16/02/2017

Folio 163/164

11
07/02/2017 SM-0010/17.-

 Aprueba el gasto a favor de Metlife
Enero 2017

Boletin N° 21/17 Fecha 16/02/2017

Folio 165/166

12
07/02/2017 SM-0006/17.-

 Autoriza el gasto afto 2017 a favor de Boletín N° 21/17 Fecha 16/02/2017
DPE Folio 167

13
07/02/2017 SM-0007/17.-

 Autoriza el gasto afto 2017 a favor de
Newxer

Boletín N° 21/17 Fecha 16/02/2017

Folio 168/169

14 Aprueba el gasto a favor de Cleanlif Boletín N° 23/17 Fecha 21/02/2017
10/02/2017 SM-0083/16.- 01/17 Folio 99

15 Boletín N° 23/17 Fecha 21/02/2017
10/02/2017 SM-0006/17.- Aprueba el gasto a favor de DPE 01/17

Folio 100

16
10/02/2017 SM-0007/17.- Aprueba el gasto a favor de Newxer Boletin N° 23/17 Fecha 21/02/2017

01/17 Folio 101/102

17
10/02/2017 SM-0003/17.- Aprueba el gasto alquiler Febrero 2017

y Gastos administrativos
Boletin N° 23/17 Fecha 21/02/2017

Folio 103/104

18
16/02/2017 SM-0008/17.- Aprueba liquidación y gasto ayuda

escolar anual 2017
Boletín N° 23/17 Fecha 21/02/2017

Folio 105/106

19
17/02/2017 Comunica descanso anual 1° fracción Boletín N° 23/17 Fecha 21/02/2017

2015 CP Montilla Folio 107

20 Boletín N° 23/17 Fecha 21/02/2017
17/02/2017 SM-0005/17.-

.
Aprueba el gasto a favor de Telefónica

de Argentina Febrero 2017 Folio 108

21
23/02/2017 SM-0013/17.- Aprueba la liquidación de Haberes

Febrero 2017
Boletín N° 27/17 Fecha 27/03/2017

Folio 2/3

22
01/03/2017 SW0083/16.- Aprueba el gasto a favor de Cleanlif Boletin N° 27/17 Fecha 27/03/2017

02/17 Folio 4

23
01/03/2017 SM-0010/17.- Aprueba el gasto a favor de Metlife Boletín N° 27/17 Fecha 27/03/2017

Febrero 2017 Folio 5

24
08/03/2017 SM-0003/17.- Aprueba el gasto alquiler Marzo 2017

y Gastos administrativos
Boletin N° 27/17 Fecha 27/03/2017

Folio 6/7

25 Boletin N° 27/17 Fecha 27/03/2017
10/03/2017 SM-0006/17.- Aprueba el gasto a favor de DPE 02/17

Folio 8

26
10/03/2017 SM-0007/17.- Aprueba el gasto a favor de Newxer Boletin N° 27/17 Fecha 27/03/2017

02/17 Folio 9/10

27
17/03/2017 SM-0005/17.- Aprueba el gasto a favor de Telefónica

de Argentina Marzo 2017
Boletin N° 27/17 Fecha 27/03/2017

Folio 11

28
20/03/2017 Adhiere al Decreto Municipal Boletfn N° 27/17 Fecha 27/03/2017

537/2017 por Asueto del 20/03/2017 Folio 12

29 Adhiere al Decreto Municipal N° Boletín N° 27/17 Fecha 27/03/2017
21/03/2017 540/2017 asueto administrativo dia

21/03/2017 Folio 13

30 Boletín N° 30/17 Fecha 11/04/2017
28/03/2017 SM-0006/17.- Aprueba el gasto a favor de DPE 03/17

Folio 112

31
28/03/2017 SM-0014/17.- Aprueba la liquidación de Haberes Boletin N° 30/17 Fecha 11/04/2017

Marzo 2017 Folio 113/114

32 03/04/2017 Concede 18 días LAR Anual 2016 a Boletin N° 30/17 Fecha 11/04/2017
SCP Regueiro Valeria Folio 115

33 04/04/2017 SM-0083/16.- Aprueba el gasto a favor de Cleanlif Boletin N° 30/17 Fecha 11/04/2017
03/17 Folio 116

- 12 -

,17
IVL

UEIRO
vada

de MienAtirosdel Cuerpo
Sindicatur

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2018- Año de los 44 Hároes del Submarino ARA San Juan"



E C
EGUE1RO

ria Privadn
r,) J. M n Jalbros

Municipal
shuaia

TURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2018- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

34
05/04/2017 SM-0007/17.-

 Aprueba el gasto a favor de Newxer Boletin N° 30/17 Fecha 11/04/2017

03/17 Folio 117/118

35
06/04/2017 SM-0003/17.-

Aprueba el gasto alquiler Abril 2017 y Boletin N° 30/17 Fecha 11/04/2017

Gastos administrativos Folio 119/120

36 07/04/2017 SM-0016/17.-
Autoriza la contratación del servicio de

fotocopiadora

Boletin N° 45/17 Fecha 27/04/2017

Folio 162/163

37 10/04/2017 SM-0010/17.-
Aprueba el gasto a favor de Metlife Boletin N° 45/17 Fecha 27/04/2017

Marzo 2017 Folio 164

Boletin N°45/17 Fecha 27/04/2017
Concede tres días con goce de haberes

38 12/04/2017 al Dr. Gil 16/05 al 19/05 Folio 165

Boletin N° 45/17 Fecha 27/04/2017
39 18/04/2017 SM-0005/17.-

Aprueba el gasto a favor de Telefónica
de Argentina Abril 2017 Folio 166

40 26/04/2017 SM-0017/17.-
Aprueba la liquidación de Haberes Boletin N° 58/17 Fecha 23/05/2017

Abril 2017 Folio 122/123

41 28/04/2017 SM-0083/16.-
Aprueba el gasto a favor de Cleanlif Boletin N° 58/17 Fecha 23/05/2017

04/17 Folio 124

Autoriza el gasto y aprueba la Boletín N° 58/17 Fecha 23/05/2017
42 28/04/2017 SM-0018/17.- Contratación con Correo Argentino

S.A. Folio 125

43 02/05/2017 SM-0010/17.- Aprueba el gasto a favor de Metlife P. Boletín N° 58/17 Fecha 23/05/2017

Fiscal 04/2017 Folio 126

44 05/05/2017 SM-0003/17.-
Aprueba el gasto alquiler Mayo 2017 y Boletin N° 58/17 Fecha 23/05/2017

Gastos administrativos Folio 127/128

45 11/05/2017 SM-0007/17.-
Aprueba el gasto a favor de Newxer Boletin N° 58/17 Fecha 23/05/2017

04/17 Folio 129/130

46 11/05/2017 SM-0006/17.- Aprueba el gasto a favor de DPE 04/17
Boletin N° 58/17 Fecha 23/05/2017

Folio 131

47 15/05/2017 SM-0016/17.- Aprueba Contratación Directa Newxer
por 24 meses

Boletin N° 58/17 Fecha 23/05/2017

Folio 132/133

48 18/05/2017 SM-0007/17.- Aprueba el gasto a favor de Newxer
proporcional 15 días 05/17

Boletín N° 58/17 Fecha 23/05/2017

Folio 134/135

49 22/05/2017 SM-0005/17 .- Aprueba el gasto a favor de Telefónica
de Argentina Mayo 2017

Boletin N° 70/17 Fecha 13/06/2017

Folio 105

Autoriza la Contratación de la Srita Boletín N° 70/17 Fecha 13/06/2017
50 22/05/2017 SM-0021/17.- María Soledad ANTILEF

MANQUEPAN
Folio 106/107

Aprueba la Contratación de la Srita Boletin N° 70/17 Fecha 13/06/2017
51 29/05/2017 SM-0021/17.- María Soledad ANTILEF

MANQUEPAN Folio 108/109

52 30/05/2017 SM-0020/17.- Aprueba la liquidación de Haberes Boletin N° 70/17 Fecha 13/06/2017

Mayo 2017 Folio 110/111

53 30/05/2017 SM-0022/17.- Autoriza el gasto recarga matafuegos
Boletín N° 70/17 Fecha 13/06/2017

Folio 112

54 31/05/2017 Comunica descanso Vocal Legal 2 dí as Boletin N° 70/17 Fecha 13/06/2017

LAR 2016 Folio 113

55 31/05/2017 SM-0083/16.- Aprueba el gasto a favor de Cleanlif Boletin N° 70/17 Fecha 13/06/2017

05/17 Folio 114

56 31/05/2017 SM-0024/17.- Autoriza la Contratación Sra Gabriela
Boletin N° 70/17 Fecha 13/06/2017

Raquel RAMOS Folio 115
?

- 13 -
Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.



Boletin N° 70/17 Fecha 13/06/2017
57 02/06/2017 SM-0021/17 .- Aprueba el gasto a favor de ANTILEF

MANQUEPAN MAY0 2017 Folio 116

58 02/06/2017 SM-0006/17.- Aprueba el gasto a favor de DPE 05/17
Bolefin N° 70/17 Fecha 13/06/2017

Folio 117

59 02/06/2017 SM-0010/17.- Aprueba el gasto a favor de Metlife P. Bolefin N° 70/17 Fecha 13/06/2017

Fiscal 05/2017 Folio 118

60 02/06/2017 SM-0024/17.- Aprueba la Contratación Sra Gabriela Bolefin N° 70/17 Fecha 13/06/2017

Raquel RAMOS Folio 119/120

61 05/06/2017 SM-0023/17.- Autoriza el gasto correspondiente a la
adquisición de útiles

Bolefin N° 70/17 Fecha 13/06/2017

Folio 121

62 06/06/2017 SM-0003/17.- Aprueba el gasto alquiler Junio 2017 y Bolefin N° 70/17 Fecha 13/06/2017

Gastos administrativos Folio 122/123

63 06/06/2017 SM-0016/17.- Aprueba el gasto a favor de Newxer
proporcional 15 días 05/17

Boletín N° 70/17 Fecha 13/06/2017

Folio 124/125

64 07/06/2017 SM-0018/17.- Autoriza y aprueba el gasto por
reintegro Correo Argentino

Bolefin N° 70/17 Fecha 13/06/2017

Folio 126/127

65 14/06/2017 SM-0053/17.- Autoriza el gasto y aprueba la CD con
la firma Matafuegos Ushuaia

Boletin N° 92/17 Fecha 23/08/2017

Folio 197

66 14/06/2017 SM-0061/17.- Aprueba la CD con las firmas Bolefin N° 92/17 Fecha 23/08/2017

Karukinka y Rayuela Folio 198/199

67 14/06/2017 SM-0026/17.- Aprueba la liquidación de SAC 1/2017
Boletin N° 92/17 Fecha 23/08/2017

Folio 200/201

68 15/06/2017 SM-0005/17. - Apmeba el gasto a favor de Telefónica
de Argentina Junio 2017

Boletín N° 92/17 Fecha 23/08/2017

Folio 202

Aprueba el gasto y autoriza el pago a Bolefin N° 92/17 Fecha 23/08/2017
69 16/06/2017 SM-0023/17.- favor de las firmas Karukinka y

Rayuela Folio 203/204

70 28/06/2017 SM-0025/17.- Aprueba la liquidación de haberes
junio 2017

Bolefin N° 92/17 Fecha 23/08/2017

Folio 205/206

71 30/06/2017 SM-0083/16.- Aprueba el gasto a favor de Cleanlif Boletín N° 92/17 Fecha 23/08/2017
06/17 Folio 207

72 03/07/2017 SM-0029/17.- Autoriza el gasto de adquisición de
sello

Boletin N° 92/17 Fecha 23/08/2017

Folio 208

73 04/07/2017 SM-0022/17.- Aprueba el gasto a favor de
papatryphonos por recarga matafuegos

Boletin N° 92/17 Fecha 23/08/2017

Folio 209

74 04/07/2017 SM-0003/17.- Aprueba el gasto alquiler Julio 2017 y Boletin N° 92/17 Fecha 23/08/2017
Gastos administrativos Folio 210/211

75 04/07/2017 Concede LAR invierno 2017 al Dr. Gil
Boletín N° 92/17 Fecha 23/08/2017

Folio 212

76 05/07/2017 SM-0010/17.- Aprueba el gasto a favor de Metlife P. Boletín N° 92/17 Fecha 23/08/2017
Fiscal 06/2017 Folio 213

77 05/07/2017 SM-0021/17.- Aprueba el gasto a favor de ANTILEF Boletin N° 92/17 Fecha 23/08/2017
MANQUEPAN Junio 17 Folio 214

78 05/07/2017 SM-0024/17.- Aprobar el gasto a favor de Gabriela Boletin N° 92/17 Fecha 23/08/2017
Raquel RAMOS Junio 2017 Folio 215

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.	
- 14 -

Provincla de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUA1A

. REIGUE1-

4010"" ecr15tan3 nva.a

SINDICATURA GENERAL MUNICIPALde • erpo Plenario de Miembros
Sindicatura General Mun:cipz.:!

DE LA CIUDAD DE USHUAIA
"2018- Atio de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

Us1-1, 1-



017 kht _

taria Privada
Plenario de Miernbros SINDICATURA GENERAL MUNICIPALGeneral Municipal DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2018- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

Valerta
Se

del Cu

79 05/07/2017 SM-0006/17.- Aprueba el gasto a favor de DPE 06/17
Boletín N° 92/17 Fecha 23/08/2017

Folio 216

Boletín N° 82/17 Fecha 27/07/2017
80 07/07/2017 SM-0016/17 .-

Aprueba	 favor de Newxerel gasto a
06/17 Folio 74/75

81 17/0712017 Concede 11 días de LAR 2016 a la Dra Boletín N° 82/17 Fecha 27/07/2017

Salgado Folio 76

82 19/07/2017 SM-0005/17.- Aprueba el gasto a favor de Telefónica
de Argentina Julio 2017

Boletín N° 82/17 Fecha 27/07/2017

Folio 77

83 24/07/2017 Comunica Descanso Invierno Dra. Boletín N° 82/17 Fecha 27/07/2017

OYARZUN del 25 al 31 de julio Folio 78

84 24/07/2017 SM-0030/17.- Autoriza el Ilamado a licitación
pública Alquiler Inmueble

Boletin N° 82/17 Fecha 27/07/17 Fs. 84/90

Boletín N° 87/17 Fecha 03/08/17 Fs. 2/9

85 25/07/2017 SM-0033/17.-
Aprueba debito en cuenta comisión

bancaria chequeras

Boletín N° 89/17 Fecha 15/08/2017 fs 175

Folio 175

86 26/07/2017 SM-0031/17.- Aprueba la liquidación de haberes
julio 2017

Boletín N° 89/17 Fecha 15/08/2017

Folio 176/177

87 01/08/2017 SM-0010/17.- Aprueba el gasto a favor de Metlife P. Boletin N° 89/17 Fecha 15/08/2017

Fiscal 07/2017 Folio 178

88 01/08/2017 SM-0034/17.- Autoriza el concurso de precios
contratación limpieza oct. 17 a sep 18

Boletín N° 89/17 Fecha 15/08/2017

Folio 179/183

89 01/08/2017 SM-0006/17.- Aprueba el gasto a favor de DPE 07/17
Boletín N° 89/17 Fecha 15/08/2017

Folio 184

90 03/08/2017 SM-0083/16.- Aprueba el gasto a favor de Cleanlif Boletín N° 89/17 Fecha 15/08/2017

07/17 Folio 185

91 03/08/2017 SM-0035/17.- Aprueba y Autoriza la prórroga del
Boletin N° 89/17 Fecha 15/08/2017

Contrato N° 05/17 Antilef Manquepan Folio 186

92 03/08/2017 SM-0036/17.- Aprueba y Autoriza la prórroga del Boletín N° 89/17 Fecha 15/08/2017

Contrato N° 06/17 Ramos Folio 187

93 03/08/2017 SM-0030/17.- Aprueba el gasto a favor de EDIAM Boletín N° 89/17 Fecha 15/08/2017

S.A. Licitación Pública 01/17 Folio 188

94 03/08/2017 SM-0021/17.- Aprueba el gasto a favor de ANTILEF Boletín N° 89/17 Fecha 15/08/2017

MANQUEPAN Julio 2017 Folio 189

95 03/08/2017 SM-0024/17.- Aprobar el gasto a favor de Gabriela Boletín N° 89/17 Fecha 15/08/2017

Raquel RAMOS Julio 2017 Folio 190

96 03/08/2017 SM-003/17.- Aprueba el gasto alquiler Agosto 2017
y Gastos administrativos

Boletín N° 89/17 Fecha 15/08/2017

Folio 191/192

97 09/08/2017 SM-016/17.- Aprueba el gasto a favor de Newxer Boletin N° 98/17 Fecha 04/09/2017
07/17 Folio 19/20

Boletín N° 98/17 Fecha 04/09/2017
98 14/08/2017 SM-005/17.- Aprueba el gasto a favor de Telefónica

de Argentina Agosto 2017 Folio 21

99 23/08/2017 SM-0039/17.- Autoriza el gasto por adquisición de
placa conmemorativa

Boletín N° 98/17 Fecha 04/09/2017

Folio 22

Designa miembros de la comisión Boletín N° 98/17 Fecha 04/09/2017
100 28/08/2017 SM-030/17.- evaluadora de ofertas, licitación

pública n° 01/2017 Folio 23/24

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.	
- 15 -

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA



a I 7

enano	 ros	 SINDICATURA GENERAL MUNICIPALl 
Genonl Municipal	 DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2018- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

Va
Secr

del Cu
Sin

EGLIEIRO
a Privada

Aprueba el gasto a favor de ANTILEF Boletin N° 98/17 Fecha 04/09/2017

101 28/08/2017 SM-0021/17.- MANQUEPAN proporcional agosto
2017 Folio 25

102 28/08/2017 SM-0037/17.-
Aprueba la liquidación de haberes

agosto 2017

Boletin N° 98/17 Fecha 04/09/2017

Folio 26/27

Boletin N° 116/17 Fecha 28/09/2017

103 05/09/2017 SM-083/16.-
Aprueba el gasto a favor de Cleanlif

08/17 Folio 272

Aprueba el gasto a favor de ANTILEF Boletin N° 116/17 Fecha 28/09/2017

104 05/09/2017 SM-035/17.- MANQUEPAN proporcional agosto
2017 Folio 273

Aprueba el gasto a favor de Metlife P. Boletin N° 116/17 Fecha 28/09/2017
105 06/09/2017 SM-010/17.- Fiscal 08/2017 Folio 274

106 06/09/2017 SM-0024/17.-
Aprobar el gasto a favor de Gabriela Boletín N° 116/17 Fecha 28/09/2017

Raquel RAMOS Agosto 2017 Folio 275

107 06/09/2017 SM-0040/17.-
Aprueba la contratación de Gartner Boletin N° 116/17 Fecha 28/09/2017

Lorena Folio 276

108 08/09/2017 SM-0034/17.-
Aprueba la CD con la firma Cleanlif Boletín N° 116/17 Fecha 28/09/2017

S.A. Folio 277

109 11/09/2017 SM-0006/17.- Aprueba el gasto a favor de DPE 08/17
Boletin N° 116/17 Fecha 28/09/2017

Folio 278

110 11/09/2017 SM-0016/17.-
Aprueba el gasto a favor de Newxer Boletín N° 116/17 Fecha 28/09/2017

08/17 Folio 279/280

111 11/09/2017 SM-0003/17.-
Aprueba el gasto alquiler Septiembre Boletín N° 116/17 Fecha 28/09/2017

2017 y Gastos administrativos Folio 281/282

112 12/09/2017 Concede licencia Invierno 2017 Dra. Boletín N° 116/17 Fecha 28/09/2017

Salgado Carolina Folio 283

Aprueba la contratación de la CP Boletin N° 116/17 Fecha 28/09/2017
113 14/09/2017 SM-0040/17.- Lorena GARTNER por el término de

cuatro meses Folio 284/285

Adjudica la Licitación Pública N° Boletin N° 116/17 Fecha 28/09/2017
114 14/09/2017 SM-0030/17.- 01/2017 a IMI CONSTRUCTORA

SRL Folio 286/287

115 18/09/2017 SM-0005/17.- Aprueba el gasto a favor de Telefónica
de Argentina Septiembre 2017

Boletin N° 116/17 Fecha 28/09/2017

Folio 288

116 18/09/2017 SM-0042/17.- Autoriza la adquisición de dos
archivos ignifugos

Boletin N° 116/17 Fecha 28/09/2017

Folio 289

117 22/09/2017 SM-032/17.- Aprueba ingreso de Contrib Boletin N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Figurativas Mes Ene/Feb/Abr 2017 Folio 18/19

118 22/09/2017 SM-033/17.- Aprueba débito comisión chequeras
Boletín N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Folio 20

119 22/09/2017 SM-0041/17.- Autoriza renovación de CD con Boletín N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Ediciones Rap S.A. Folio 21

120 26/09/2017 SM-0030/17.- Aprueba la contratación con la firma Boletín N° 129/17 Fecha 17/10/2017

IMI CONSTRUCTORA SRL Folio 22/23

121 27/09/2017 SM-00045/17.- Aprueba la liquidación de haberes
septiembre 2017

Boletin N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Folio 24/25

122 27/09/2017 SM-0047/17.- Autoriza la CD con la firma Provincia
Boletin N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Seguros SA (Seguro Incendio) Folio 26/27

YJ1	 Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.
	 - 16 -



017  t""

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
o de le ros DE LA CIUDAD DE USHUAIA
eral Munatit- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

'

ProvIncia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
del Cuer
SIndi

GUEIRO
rivada

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.
- 17 -

123 02/10/2017 SM-040/17 .-
Aprueba el gasto a favor de

GARTNER septiembre 2017

Boletín N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Folio 28

124 03/10/2017 SM-0035/17.-
Aprueba el gasto a favor de ANTILEF

MANQUEPAN septiembre 2017

Boletín N° 129/17 Fecha 17/10f2017

Folio 29

125 03/10/2017 SM-0036/17.-
Aprueba el gasto a favor de Ramos

Septiembre 2017

Boletín N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Folio 30

126 03/10/2017 SM-0041/17.-
Aprueba el gasto a favor de RAP anual

2017-2018

Boletín N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Folio 31/32

127 03/10/2017 SM-0042/17.-
Autoriza y Aprueba la CD con la firma

PGV-FICHET
Boletín N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Folio 33/34

128 04/10/2017 SM-0030/17.-
Aprueba el gasto a favor de IMI

depósito gfia y Morón por Honorarios
(alquiler)

Boletín N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Folio 35/36

129 04/10/2017 SM-0006/17.- Aprueba Gasto a favor de DPE
09/2017

Boletín N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Folio 37

130 04/10/2017 SM-0016/17.-
Aprueba el gasto a favor de Newxer

09/17

Boletín N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Folio 38

131 06/10/2017 SM-0047/17.-
Aprueba el gasto a favor de Provincia
Seguros por renovación anual seguro

incendio

Boletín N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Folio 39

132 06/10/2017 SM-0049/17.- Aprueba el gasto alquiler Octubre
2017 y Gastos administrativos

Boletín N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Folio 40/41

133 09/10/2017 SM-00083/16.- Aprueba el gasto a favor de Cleanlif
09/17

Boletín N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Folio 42

134 10/10/2017 SM-0010/17.- Aprueba el gasto a favor de Metlife P.
Fiscal 09/2017

Boletín N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Folio 43

135 11/10/2017 Adhiere a los DM N° 1625 y 1656
asueto los días 12 y 13

Bolefin N° 129/17 Fecha 17/10/2017

Folio 44

136 18/10/2017 SM-0005/17.- Aprueba el gasto a favor de Telefónica
de Argentina Octubre 2017

Boletín N° 159/17 Fecha 07/12/2017

Folio 1

137 19/10/2017 SM-0042/17.- Autoriza y aprueba el pago de anticipo
financiero PGV SA-FICHET

Boletín N° 151/17 Fecha 15/11/2017

Folio 54/55

138 26/10/2017 SM-0055/17.- Aprueba la liquidación de haberes
Octubre 2017

Boletín N° 151/17 Fecha 15/11/2017

Folio 56/57

139 27/10/2017 Adhiere al DM N° 1716/2017 asueto
por Día del Empleado Municipal

Boletín N° 151/17 Fecha 15/11/2017

Folio 58

140 30/10/2017 SM-087/15.- Sustituye el artículo 2° de la Reso
Presidencia N° 134/2017

Boletín N° 151/17 Fecha 15/11/2017

Folio 59

141 01/11/2017 SM-0034/17.- Aprueba el gasto a favor de Cleanlif
10/17

Boletín N° 151/17 Fecha 15/11/2017

Folio 60

142 02/11/2017 SM-0040/17.- Aprueba el gasto a favor de
GARTNER OCTUBRE 2017

Boletín N° 151/17 Fecha 15/11/2017

Folio 61

143 02/11/2017 SM-039/17.-
Aprueba la CD con la firma Imprenta
Formas SRL por adquisición de placa

conmemorativa

Boletín N° 151/17 Fecha 15/11/2017

Folio 62

144 03/11/2017 SM-0035/17.- Aprueba el gasto a favor de ANTILEF
MANQUEPAN octubre 2017

Boletín N° 151/17 Fecha 15/11/2017

Folio 63



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL

DE LA CIUDAD DE USHUAIA
os 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

Sec
del Cuerpo
11.nd:zzr:

EIRO
rivada

unicp

145 03/11/2017 SM-0036/17.- Aprueba el gasto a favor de Ramos
Octubre 2017

Bolefin N° 151/17 Fecha 15/11/2017

Folio 64

146 03/11/2017 SM-0052/17 .- Autoriza la adquisición del diseflo de
un logo institucional

Boletin N° 151/17 Fecha 15/11/2017

Folio 65

147 07/11/2017 SM-0016/17.- Aprueba el gasto a favor de Newxer
10/17

Bolefin N° 151/17 Fecha 15/11/2017

Folio 66/67

148 08/11/2017 SM-0010/17.- Aprueba el gasto a favor de Metlife P.
Fiscal 10/2017

Boletín N° 151/17 Fecha 15/11/2017

Folio 68/69

149 13/11/2017 SM-0051/17. - Autoriza la adquisición de material
bibliográfico

Boletin N° 159/17 Fecha 07/12/2017

Folio 2

150 13/11/2017 SM-0049/ I 7.- Aprueba el gasto alquiler Noviembre
2017 y Gastos administrativos

Boletín N° 159/17 Fecha 07/12/2017

Folio 3/4

151 14/11/2017 SM-0051/17.- Autoriza la adquisición de dos muebles
de guardado

Boletín N° 159/17 Fecha 07/12/2017

Folio 5

152 16/11/2017 SM-0005/17.-
Autoriza un incremento en el gasto por

servicio de telefonía por mayores
costos

Boletin N° 159/17 Fecha 07/12/2017

Folio 6

153 17/11/2017 SM-0005117.- Aprueba el gasto a favor de Telefónica
de Argentina Noviembre 2017

Boletín N° 159/17 Fecha 07/12/2017

Folio 7

154 22/11/2017 SM-0050/17.-
Aprueba la CD con las firmas

Ediciones de la Lenga, Boutique del
Libro y Thomson Reuters

Boletín N° 159/17 Fecha 07/12/2017

Folio 8/9

155 22/11/2017 SM-0061/17.-
.

Autoriza la adquisición del servicio de
traslado de 2 muebles ignifugos

Boletin N° 159/17 Fecha 07/12/2017

Folio 10

156 27/11/2017 SM-0052/17.- Aprueba la CD con la Disefladora
Maidana Soledad

Boletín N° 159/17 Fecha 07/12/2017

Folio 11

157 28/11/2017 SM-0059/17.- Aprueba la liquidación de haberes
Noviembre 2017

Boletin N° 159/17 Fecha 07/12/2017

Folio 12/13

158 28/11/2017 SM-0051/17.- Aprueba la CD con la firma Querciali
Hogar SA

Bolefin N° 159/17 Fecha 07/12/2017

Folio 14

159 30/11/2017 Concede LAR 2017 al Dr. Gil Rodolfo
por treinta (30) días

Boletín N° 159/17 Fecha 07/12/2017

Folio 15

160 04/12/2017 SM-0040/17.- Aprueba el gasto a favor de
GARTNER noviembre 2017

Bolefin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Folio 102

161 04/12/2017 SM-0035/17.- Aprueba el gasto a favor de ANTILEF
MANQUEPAN noviembre 2017

Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Folio 103

162 04/12/2017 SM-0034/17.- Aprueba el gasto a favor de Cleanlif
11/17

Boletín N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Folio 104

163 05/12/2017 SM-0060/17.-
Autoriza la adquisición del servicio de

impresión y diseflo de 40 tarjetas de
salutación

Bolefin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Folio 105

164 05/12/2017 SM-0006/ I 7.- Aprueba Gasto a favor de DPE
10/2017

Bolefin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Folio 106

165 06/12/2017 SM-0036/17.- Aprueba el gasto a favor de Ramos
Gabriela Noviembre 2017

Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Folio 107

166 06/12/2017 SM-0051/17.- Aprueba el gasto a favor de Querciali
Hogar SA Exp SM-0051/2017

Bolefin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Folio 108

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.
	 - 18 -



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA CIFtel
vda018- Año de los

de Miernbrosdel Cuerp

O 7	 •

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Héroes del Submarino ARA San Juan"

167 06/12/2017 SM-0050/17.- Aprueba el gasto a favor de LA Ley Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018
SAEI Exp SM-0050/2017 Folio 109

168 06/12/2017 SM-0049/17. - Aprueba el gasto alquiler Diciembre Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

2017 y Gastos administrativos Folio 110/111

169 07/12/2017 SM-0010/17.- Aprueba el gasto a favor de Metlife P. Boletín N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Fiscal 11/2017 Folio 112

170 11/12/2017 SM-0016/17.- Aprueba el gasto a favor de Newxer
Boletín N° 027/18 Fecha 15/02/2018

11/17 Folio 113/114

171 11/12/2017 SM-0006/17 .- Aprueba Gasto a favor de DPE Bolefin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

11/2017 Folio 115

172 14/12/2017 SM-0065/17.- Aprueba la liquidación de haberes Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018
SAC 2 cuota 2017 Folio 116/117

173 15/12/2017 Comunica Descanso Invernal 2017 Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Moreyra y LAR 2015 por nueve días Folio 118

174 15/12/2017 SM-0005/17.- Aprueba el gasto a favor de Telefónica
de Argentina Diciembre 2017

Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Folio 119

Adjudica CD a la firma Impresión Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018
175 15/12/2017 SM-0060/17.- digital por adq. de tarjetas de

salutación Folio 120

176 18/12/2017 SM-0039/17.- Aprueba el gasto a favor de Imprenta
Boletín N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Formas SRL Folio 121

Boletín N° 027/18 Fecha 15/02/2018

177 20/12/2017 SM-0050/17.- Aprueba el gasto a favor de Ralinqueo
Raúl, Ediciones de la Lenga Folio 122

Boletín N° 027/18 Fecha 15/02/2018

178 20/12/2017 SM-0060/17.- Aprueba el gasto a favor de Pazos
Ramiro, Impresión Digital Folio 123

179 20/12/2017 Concede tres días de LAR 2017 a la Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Dra. Carolina Salgado Folio 124

180 20/12/2017 Adhiere al DM N° 2120/2017 asueto
administrativo

Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Folio 125

181 26/12/2017 SM-0066/17.- Aprueba la liquidación y el pago de
haberes corresp. a Diciembre 2017

Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Folio 126/127

182 27/12/2017 SM-0056/17.- Autoriza la adquisición de insumos
varios de computación

Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Folio 128

183 28/12/2017 SM-0036/17.- Aprueba el gasto a favor de Ramos Boletín N° 027/18 Fecha 15/02/2018
Gabriela Diciembre 2017 Folio 129

184 28/12/2017 SM-0034/17.- Aprueba el gasto a favor de Cleanlif Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

12/17 Folio 130

185 28/12/2017 SM-0035/17.- Aprueba el gasto a favor de ANTILEF
Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

MANQUEPAN diciembre 2017 Folio 131

186 28/12/2017 SM-0040/17.- Aprueba el gasto a favor de Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018
GARTNER diciembre 2017 Folio 132

187 28/12/2017 SM-0032/17.- Aprueba el ingreso por transferencia
de fondos correspon. a marzo 2017

Boletin N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Folio 133/134

188 28/12/2017 SM-0010/17.- Aprueba el gasto a favor de Metlife p,
Fiscal 12/2017

Boletín N° 027/18 Fecha 15/02/2018

Folio 135

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.
	 - 19 -



Provincia de Tierra del Fuego
AntártIda e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

0 7
EGUEIRO

a Privada
del Cuerpo Pir ario e e ros
Sindicattirr,_p G7 Ml71 unicipal

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

"2018- Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

189 28/12/2017 SM-0016/17 .- Aprueba el gasto a favor de Newxer Boletín N° 027/18 Fecha 15/02/2018
12/17 Folio 136/137

190 28/12/2017 SM-0006/17.- Aprueba el Gasto a favor de DPE Boletín N° 027/18 Fecha 15/02/2018
12/2017 Folio 138

Boletín N° 060/18 Fecha 21/03/2018
Modifica el artículo 2 de la Resolución

191 28/12/2017 SM-0030/2017 Presidencia SGM N° 128/2017, deja
sin efecto imput. Presup. Folio 4

Por otro lado en forma independiente, las Vocalías, en cumplimiento de sus funciones, han

emitido los respectivos informes afmes a su competencia, con el propósito de llevar adelante las

actividades antes descriptas según el detalle que se expone a continuación, dejando aclarado que

la Vocalía Contable se encuentra acéfala desde el 01/07/2017:

INFORMES DE PRESIDENCIA, VOCALM TÉCNICA, CONTABLE Y LEGAL

DE ADMINISTRACIÓN Y ORGANIZACIÓN
TIPO DE DOCUMENTO TIPO FECHA EXPEDIENTE ASUNTO

04/2017-Vocalía Legal
INFORME 18/04/2017

Expte. SM-015/2017
Presentación de memoria anual de las tareas realizadas por la
Vocalla, correspondiente al afio 2016

Técnica 1NFORME
18/04/2017

Expte. SM-015/2017
S/Memoria de la Gestón 2016 SGM-Expte. SM N° 19/2016 -

04/2017-Vocalla Informe de Vocalf a Técnica para Memoria Anual 2016

DE CONTROL

TIPO DE DOCUMENTO TIPO FECHA EXPEDIENTE ASUNTO

01/2017-Vocalía Técnica INFORME 03/01/2017 Expte. SM-065/2016
Certificación de Obras Financiadas mediante Fondo Federal
Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Segundo Trim. 2016

02/2017-Vocalía Técnica INFORME 16/02/2017 Expte. SM-065/2016
Certificación de Obras Financiadas mediante Fondo Federal
Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Segundo Trim. 2016

03/2017-Vocalía Técnica INFORME 17/03/2017 Expte. SM-065/2016
Certificación de Obras Financiadas mediante Fondo Federal
Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Tercer Trim. 2016

05/2017-Vocalía Técnica INFORME sin fecha	 	
Anulado

06/2017-Vocalfa Técnica INFORME 04/10/2017 Expte. SM-043/2017
Certificación de Obras Financiadas mediante Fondo Federal
Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Primer Trim. 2017

07/2017-Vocalía Técnica INFORME 17/11/2017 Expte. SM-043/2017
Certificación de Obras Financiadas mediante Fondo Federal
Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Primer Trim. 2017

08/2017-Vocalia Técnica INFORME 18/12/2017 Expte. SM-043/2017
Certificación de Obras Financiadas mediante Fondo Federal
Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Segundo Trim. 2017

01/2017- Vocalía Contable INFORME 27/04/2017 Expte. SM-012/2016
1nforme de Auditoría sobre la Rendición de Cuentas del Poder
Ejecutivo Municipal del Ejercicio 2015

02/2017- Vocalía Contable 1NFORME 31/10/2017 Expte. SM-019/2017
Informe Analítico sobre el análisis de la cta gral del ejercicio
2016

03/2017- Vocalía Contable INFORME 15/11/2017 Expte. SM-011/2017
Informe sobre Rendición de Cuentas DEM Anual 2016

04/2017- Vocalía Contable INFORME 22/11/2017 Expte. SM-012/2017
Informe sobre Rendición de Cuentas Concejo Deliberante
Ushuaia Anual 2016

01/2017- Vocalla Contable CERT1FICACIÓN 17/02/2017 Expte. SM-065/2016
Certificación de los Recursos percibidos mediante Fondo
Federal Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Segundo Trim. 2016

02/2017- Vocalía Contable CERTIF1CACIÓN 31/03/2017 Expte. SM-065/2016
Certificación de los Recursos percibidos mediante Fondo
Federal Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Tercer Trim. 2016

03/2017- Vocalía Contable CERTIFICACIÓN 09/08/2017 Expte. SM-065/2016
Certificación de los Recursos percibidos mediante Fondo
Federal Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Cuarto Trim. 2016

04/2017- Vocalía Contable CERTIFICAC1ÓN 27/11/2017 Expte. SM-043/2017
Certificación de los Recursos percibidos mediante Fondo
Federal Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Primer Trim. 2017

05/2017- Vocalía Contable CERTIFICACIÓN 20/12/2017 Expte. SM-043/2017
Certificación de los Recursos percibidos mediante Fondo
Federal Solidario - Dec. Nac. 206/09 - Segundo Trim. 2017

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.
	 - 20 -



0 1 7
EL

SINDICATURA GENERAL MUNICIPAL
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

P
o
riv
u
a
g
da—
Inr8j A	 e los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

ano e
eral Municipal

Provincia de Tlerra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
Sec

del Cuerpo
Sindicat

SIM L Cryarán Santana
P ldente

ndlcatura General MunIcIpal
Ushuala

I Moreyra

ral Munidpal
la

Solicita intervención SLyT con relación a PROCEDIMIENTO
APLICABLE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES,
MOBILIARIOS Y ELEMENTOS DEST1NADOS A LAS

01/2017- Vocalta Legal INFORME 24/01/2017
Expte. SM-002/2017 CONSTRUCCIONES DE OBRAS PÚBLICAS - OM 3693/LEY

13064

Solicita Intervención al área legal por parte de Síndica Contable,
por pago de factura al Sr. Normando GRAMAJO por los

02/2017- Vocalla Legal INFORME 10/02/2017
Expte. OP-3174/2016 servicios prestados durante el mes de mayo de 2016

Pago de facturas varias funcionamiento y ceremonial $1144,54
03/2017- Vocalía Legal INFORME 31/03/2017 Expte. SG-6553/2001

Solicitud formulada por Síndico Técnico, obra Centro Comercial
05/2017- Vocalf a Legal INFORME 25/04/2017 Expte. SM-045/2014 a Cielo Abierto.

Solicitud de Información Concejo Deliberante, sobre Obra

06/2017- Vocalía Legal INFORME 14/06/2017 Expte. SM-065/2014 Centro Comercial a Cielo Abierto, Resolución CD N° 471/2014

Modificaciones presupuestarias ejercicio 2016
07/2017- Vocalía Legal INFORME 30/10/2017

Sin Expediente

08/2017- Vocalla Legal INFORME 11/12/2017 Expte. 0P-2145/2015
Solicitud de Asesoramiento

Concejal Garramufio sobre solicitud de Intervención Predio F-l-
09/2017- Vocalfa Legal INFORME 13/12/2017 Expte. SW044/2017 5-a.

A su vez la Secretaría, a cargo de la Asesoría Jurídica de la Sindicatura, ha emitido

los dictámenes e informes que han sido solicitados en cumplimiento de las funciones asignadas.

INFORMF..S Y DICTÁMENES JURiDICOS DE LA ASESORiA JURIDICA

TIPO DE
DOCUMENTO

NUMERO FECHA ACTUACIÓN
ADMINIST RAT IVA

ASUNTO

oter AMEN I 18/01/2017 Expediente SM-02/2017 Solicitud de Asesoram iento Nota SLyT

DICT AMEN
2 17/03/2017 Expediente SG-10209 Visochensky, Miguel Angel - Factura Noviembre y del 01/12 al

16/12, ambos períodos 2015

DICT AMEN 3 17/03/2017 Expediente 50-9211 Visochensky, Miguel Angel - Factura Octubre/2015

DICT AMEN 4 18/05/2017 Expediente SM-09/2017 Solicitud Intervención Iniciativa Privada

DICT AMEN 5 12/09/2017 Expediente SM-30/2017 Alquiler Oficinas Sindicatura General

DICT AMEN
6 06/10/2017 Expediente SM-46/2017 Concejal Garramufio s/solicitud de Intervención

D1CT AMEN 7 29/11/2017 Expediente SM-62/2017 S/Solicitud relativo Expte. Municipal OP-2145/2015

INFORME I 17/01/2017 Expediente SM-63/2016 Certificación Fondo Federal Solidario - Año 2016

INFORME 2 24/02/2017 Expediente SM-35/2015 Comunicación Altas y Bajas DDJJ

INFORME 3 07/07/2017 Expediente SM-I 9/2015 Rendición de Cuentas Concejo Deliberante

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas.
- 21 -


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23

